

Số: /KH-UBND

Nghi Xuân, ngày tháng 12 năm 2020

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị hiệp đồng giao, nhận quân năm 2021**

Thực hiện Thông tư số 148/2018/TT-BQP, ngày 04/10/2018 của Bộ Quốc phòng quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ; Chỉ thị số 2768/CT-BTL, ngày 20/11/2020 của Bộ Tư lệnh Quân khu 4 về việc tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2021; Hướng dẫn số 2764/HD-TM ngày 20/11/2020 của Bộ Tham mưu Quân khu 4 hướng dẫn tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2021.

Căn cứ Quyết định số 267/QĐ-UBND ngày 04/11/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc giao chỉ tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2021; Kế hoạch số 4075/KH-HĐNVQS ngày 21/12/2020 của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh về việc tổ chức Hội nghị hiệp đồng giao, nhận quân năm 2021; Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị hiệp đồng giao, nhận quân giữa địa phương với các đơn vị nhận quân năm 2021 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Đánh giá những kết quả đạt được, làm rõ những hạn chế, nguyên nhân khuyết điểm cần khắc phục; kịp thời rút ra bài học kinh nghiệm trong công tác phối hợp giữa địa phương với đơn vị nhận quân trong tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2020; đồng thời tổ chức hiệp đồng giao, nhận quân năm 2021 chặt chẽ, bảo đảm hoàn thành tốt chỉ tiêu, chất lượng tốt.

**2. Yêu cầu**

- Công tác chuẩn bị chu đáo, đầy đủ.
- Tổ chức Hội nghị nghiêm túc, chất lượng; ký biên bản hiệp đồng giao, nhận quân chặt chẽ, thống nhất.

**II. NỘI DUNG**

1. Đánh giá kết quả phối hợp giữa đơn vị nhận quân với địa phương giao quân năm 2020; triển khai nhiệm vụ hiệp đồng giao, nhận quân năm 2021.
2. Ký kết văn bản hiệp đồng giao, nhận quân năm 2021.

**III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**1. Thành phần tham gia Hội nghị**

**a) Đại biểu cấp tỉnh**

- Đại diện Lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.
- Đại diện Lãnh đạo Phòng Tham mưu, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.
- Đại diện Ban Quân lực, Ban Quân Y, Ban Quân nhu thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

***b) Đại biểu đơn vị nhận quân***

- Đại diện Vùng 4 Quân chủng Hải quân.
- Đại diện Cảnh sát biển.
- Đại diện Lữ đoàn 206 Tăng Thiết Giáp/Quân khu 4.
- Đại diện Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng Hà Tĩnh.
- Đại diện Trung đoàn 841 thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Hà Tĩnh.

***c) Đại biểu cấp huyện***

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện.
- Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự huyện.
- Đảng ủy, Ban Chỉ huy Quân sự huyện.
- Phó Tham mưu trưởng, Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật, phụ trách Ban Chính trị thuộc Ban Chỉ huy Quân sự huyện.
- Sỹ quan phụ trách địa bàn 17 xã, thị trấn, trợ lý, nhân viên liên quan đến công tác tuyển quân thuộc Ban Chỉ huy Quân sự huyện.
- Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Truyền thông huyện.

***d) Đại biểu các xã, thị trấn***

- Chủ tịch UBND, Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự.
- Chỉ huy trưởng, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự.

**2. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian: Dự kiến 01 buổi, bắt đầu từ 14 giờ ngày 05/01/2021.
- Địa điểm: Tại Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

**IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện**

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị Báo cáo đánh giá phối hợp giữa đơn vị nhân quân và địa phương giao quân năm 2020; biên bản hiệp đồng giao, nhận quân năm 2021 và những tài liệu có liên quan; tham mưu soạn thảo giấy mời, chương trình; chuẩn bị các điều kiện bảo đảm phục vụ Hội nghị.

- Hướng dẫn các đại biểu chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị.

## **2. Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự các xã, thị trấn**

- Sắp xếp, bố trí công việc tham gia Hội nghị đúng, đủ thành phần, thời gian, địa điểm quy định.

- Các đại biểu tham dự Hội nghị phải chuẩn bị ý kiến phát biểu; các ý kiến phải ngắn gọn (từ 7 - 10 phút), sát với tình hình thực tiễn địa phương mình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị hiệp đồng giao, nhận quân năm 2021 trên địa bàn, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

### ***Nơi nhận:***

- Ban Quân lực, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Các thành viên HĐNVQS huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, QS.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Hải Nam**